
UCHWAŁA NR LVIII/1193/16
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 23 listopada 2016 r.

w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia
nieuwzględnionej przez Prezydenta Miasta Krakowa uwagi złożonej do projektu

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”,
oznaczonej numerem 3

w Załączniku do Zarządzenia Nr 1525/2016 Prezydenta Miasta Krakowa
z dnia 15 czerwca 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2016 r. poz. 446 i 1579), art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2016 r. poz. 778, 904, 961, 1250 i 1579), w związku
z art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. poz. 774 i 1688) oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 353, 961, 831, 1250 i 1579) w związku z uchwałą Nr CXVII/1857/14 Rady Miasta Krakowa
z dnia 8 października 2014 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski” Rada Miasta Krakowa uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Nie uwzględnia się uwagi nr II.3*1) złożonej przez […]**2), do projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema – Staw Dąbski”, w której wniesiono o zmianę 
zapisu § 4 ust. 1 pkt 17 projektu planu (definicja wysokości zabudowy) poprzez doprowadzenie 
brzmienia tego zapisu do stanu zgodnego z aktem prawa powszechnie obowiązującego.

2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia uwagi stanowi załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Dominik Jaśkowiec

1) * Uwaga o tym numerze została zawarta w Załączniku Nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Lema - Staw Dąbski” w tabeli pozycja L.p. 19, a pełna treść uwagi 
znajduje się w dokumentacji planistycznej.

2) ** Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 1 i 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o 
ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 922); jawność wyłączyła Anna Jastrzębska, podinspektor w 
Biurze Planowania Przestrzennego UMK.

Id: AF040545-B202-483B-A4CD-1D9D46CF2652. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LVIII/1193/16

Rady Miasta Krakowa

z dnia 23 listopada 2016 r.

W uwadze nr II.3 wniesiono o zmianę zapisu § 4 ust. 1 pkt 17 projektu planu (definicja 
wysokości zabudowy) poprzez doprowadzenie brzmienia tego zapisu do stanu zgodnego z aktem 
prawa powszechnie obowiązującego.

Postulat ten został uzasadniony tym, że propozycja zapisu jest niezgodna z §6 Rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury ws. warunków jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, czyli 
prawem powszechnie obowiązującym, który brzmi: „Wysokość budynku służącą do 
przyporządkowania temu budynkowi odpowiednich wymagań rozporządzenia, mierzy się (…), bez 
uwzględniania wyniesionych ponad tę płaszczyznę maszynowni (…).

Powszechnie obowiązujące prawo tj. ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
ustawa prawo budowlane ani rozporządzenie Ministra Infrastruktury ws. warunków jakim powinny 
odpowiadać budynki (…), nie zna takich pojęć jak: „(…) całkowita wysokość obiektów 
budowlanych (…)”, „(…) mierzoną od poziomu terenu istniejącego (…)”, „(…) a dla budynku: od 
poziomu terenu istniejącego (…)” Wszystkie te sformułowania są niezgodne, a wręcz sprzeczne z 
powszechnie obowiązującym prawem.

Uwaga nieuwzględniona, gdyż definicja wysokości zabudowy określona w projekcie planu jest 
prawidłowa i nie jest sprzeczna z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury ws. warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, wskazującym sposób 
pomiaru wysokości budynku (nie zabudowy) do przyporządkowania temu budynkowi 
odpowiednich wymagań rozporządzenia.

Stosowana w planach miejscowych definicja „wysokości zabudowy” wynika z zakresu art. 15 
ustawy, w którym jest mowa o wysokości zabudowy (nie budynku) i dlatego została wprowadzona 
do celów planistycznych.

Definicja ta jest odpowiednia i pozwala na prawidłowe kształtowanie gabarytów zabudowy, tj. 
budynku wraz z urządzeniami technicznymi na dachu.

Id: AF040545-B202-483B-A4CD-1D9D46CF2652. Podpisany Strona 1




